
 

 

 

2021年 10月 

 

お客さまへ 

株式会社 山陰合同銀行 

 

 

「クリーンビル買取・取立」取扱終了のお知らせ 
 
 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

弊行では、マネー・ローンダリング(資金洗浄)やテロ資金供与防止に向けた取組強化のため、外国為

替取引のうち振出人の正確な情報を得ることが困難な「クリーンビル買取・取立」のお取扱いを終了さ

せていただくことといたしました。 

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますの

で、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１．取扱終了日 

2021年 12月 30日(木) 

 

２．取扱終了業務 

国内払円貨建てのクリーンビルの取立および買取 

注．弊行では、海外払および外貨建てクリーンビルの買取・取立業務は 2016年 9月 30日をもっ

て終了しております。これをもちまして、すべてのクリーンビルの取扱いが終了となります。 

 

３．お客さまへのお願い 

 お手元にクリーンビルをお持ちの場合は、取扱終了日までにお手続きくださいますようお願い申

し上げます。 

 取扱終了日以降、弊行ではクリーンビルのお取扱いをいたしかねますので、定期的に小切手を受

取り、弊行へ取立および買取を依頼されているお客さまは、ご本人さまからお支払先にご連絡い

ただき、電信送金(被仕向送金)への切替手続きを行っていただきますようお願い申し上げます。 

 

 
以上 


